
































P R O H L Á Š E N Í 

 

Já, Jiří Kermes jakožto první vlastník dvou bytových jednotek v objektu Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5 -

Barrandov zakoupených v roce 2000 a jako dlouholetý zástupce ve výboru SVJ Pod Ateliéry 1071, 

Praha 5, tč. předseda SVJ podávám následující svědectví o provedených dohodách mezi tehdejšími 

vlastníky v letech 2001 ÷ 2003: 

 

1) Vlastníci se dohodli na pravidlech parkování na společném pozemku takto: 

Ke každému bytu přísluší jedno parkovací místo na společném pozemku dle následujícího 

schématu: 

 

- Byt č.1 – Petr Salava parkování u svého bytu před okny bytu podél trávníku 

- Byt č.2 – Jiří Kermes nemá parkování z důvodu absence vhodného prostoru na společném 

           pozemku 

- Byt č.3 – Jiří Kermes parkování vpravo od vstupní branky na dvůr u plotu 

- Byt č.4 – Jiří Kermes parkování vlevo od vstupní branky podél plotu (částečně na 

                 společném pozemku, částečně na pozemku pana Reifa (ulice Pod Ateliéry) 

- Byt č.5 – Pavel Bořil parkování vpravo od vstupní branky dále vedle parkovacího místa 

                bytu č3 

- Byt č.6 – Helena Ulovcová parkování za vjezdovou bránou na parkovací ploše dále od 

                plotu 

- Byt č.7 – Jakub Kufčák a Michaela Spoustová parkování za vjezdovou bránou na parkovací  

                 ploše blíže k plotu 

- Byt č.8 – Tomáš Cyrus parkování garáž (½ nebytové jednotky č. 9), případně před garáží 

                 tak, aby byl umožněn výjezd z parkovacího stání bytu č.1 

- Garáž – Ivan Balý parkování garáž (½ nebytové jednotky č. 9), případně před garáží tak, 

                aby byl umožněn výjezd z parkovacího stání bytu č.1 

 

Původní vlastníci:  Byt č.5 – manželé Miroslava a Jan Drahotovi 

   Byt č. 7 – Kateřina Brijarová 

   Byt č. 8 – Ivan Balý           

 

K tomuto dokládám zápisy ze shromáždění 

Bod 7 zápisu ze dne 10.9.2002 
Bod 5 a 7.3.1 zápisu ze dne 30.6.2003 
Viz. situační plánek na konci prohlášení 
 

2) Vlastníci se dohodli na výlučném využívání zádveří jednotlivých bytů v rámci společných 

prostor a pro byt č. 1 výlučné využívání chodníku vybudovaném před bytem v rámci 

společného pozemku. 

Zádveří bytů: 

č. 2 a 3 – Jiří Kermes 
č. 5 – Pavel Bořil 



č. 6 – Helena Ulovcová 
č. 7 – Tomáš Cyrus 
č. 8 – Jakub Kufčák a Michaela Spoustová 
č.1 – chodník před bytem č.1 
 
č.4 – nemá žádné zádveří a tím i benefit ze společných prostor 
 
 

Viz. dokument „Zadveri a smena pozemku“ 
Viz. dokument „Dopisy pan Petr Salava“ 
Viz. situační plánek na konci prohlášení 
 

 
 

3) Vlastníci souhlasili s vyměřením a následnou směnou pozemků resp. odkupem části před 
bytem č1 (60 m2) na podnět J. Kermese a P. Salavy, která však nakonec nebyla zrealizována z 
důvodu nesouhlasu manželů Drahotových. Na základě zmaření odkupu pozemku před bytem 
č. 1 požádal pan P. Salava o přednostní využívání pozemku jako benefit k bytu č.1 s tím, že se 
bude o pozemek starat (dosívání trávy, provzdušňování a sekání trávy) na vlastní náklady. Z 
dobré víry jako poděkování vlastníkům nechal navíc na svůj náklad zrekonstruovat vnější i 
vnitřní omítku přilehlého sklípku, jeho střechu a zbudování jednoduchého zábradlí. Vlastníci 
vyjádřili s přednostním využíváním pozemku souhlas.  
 
 

Viz. dokument „Zadveri a smena pozemku“ 
Viz. dokument „Dopisy pan Petr Salava“ 
Viz. situační plánek na konci prohlášení 
 
 
 
Toto místopřísežné prohlášení podávám pravdivě a v dobré víře. 

 

 

Jiří Kermes         

 

V Praze dne 27.5.2021 

 



 

Situační plánek parkovacích míst, chodníku a trávníku. 

 

By t č.8

J. 

Kufč ák
By t č.6

H.  

Ul ovcov á

By t č.1 

P. S alava

By t č.3

J. Kermes

By t č.5

P. Boři l

By t č.4

J. 

Kerm es

Garáž 

I.  Balý

Garáž T. 

Cyrus

Tráv ník

 

 

 

 





Výňatek ze zápisu ze shromáždění ze dne 19. 12. 2023 
 
Projednávání návrhu změn do prohlášení vlastníka proběhlo na základě písemně 
předložených návrhů pana L. Ulovce a pana J. Kermese.  
 
Cílem projednávání bylo získat přehled názorů od jednotlivých vlastníků na následující témata: 
 

 
- Začlenění pozemku 773/1 k.ú Hlubočepy pod správu SVJ, podmínkou je srovnání spoluvlastnických 

podílů na pozemku 773/1 se spoluvlastnickými podíly na budově č.p. 1071 a pozemku 773/2 v k.ú. 

Hlubočepy (vyjádřil se L. Ulovec, J. Kufčák, P. Kočí nemá instrukce, konzultoval J. Kermes na základě 

vznesených otázek)  

 

- Legalizace zádveří – podmínkou je schválení úprav stavebním úřadem Praha 5 na základě 

předložené projektové dokumentace včetně potvrzení o požární bezpečnosti úprav. V souvislosti s 

tím musí dojít k přeložení hydrantu v 3.NP z uzavřeného společného prostoru (zádveří bytu č.6) do 

přístupných společných prostor domu (vyjádřil se L. Ulovec, J. Kufčák, P. Kočí, konzultoval J. Kermes 

na základě vznesených otázek).  

 

- Vyčlenění oken a vstupních dveří do bytu ze společných částí domu. K problematice vyčlenění oken 

ze společných prostor se negativně vyjádřil pan L. Ulovec, pan J. Kufčák, paní P. Kočí za konzultace J. 

Kermese na základě vznesených otázek.  

 

- Vstupní dveře do bytů mohou být přičleněny k bytové jednotce (vyjádřil se L. Ulovec, J. Kufčák, P. 

Kočí, konzultoval J. Kermes na základě vznesených otázek)  

 

- Střešní okna v bytové jednotce č. 8 (J. Kufčák + M. Kufčák), střešní okna nad vyčleněným a 

uzavřeným půdním prostorem přístupným z bytu č.7. (T. Cyrus) ponechat ve společných částech 

domu. Náklady spojené s opravami a údržbou těchto střešních oken půjdou na vrub majitelů bytů č. 8 

a č. 7.  

 

- Vyčleněný půdní prostor přístupný z bytu č. 7 zlegalizovat jako součást bytové jednotky včetně 

stavebního povolení na základě projektové dokumentace včetně potvrzení o požární bezpečnosti 

úprav (vyjádřil se L. Ulovec, J. Kufčák, P. Kočí neměla informace od pana Cyruse, konzultoval J. 

Kermes na základě vznesených otázek).  

 

- Vyčlenění definovaných parkovacích ploch do výlučného užívání příslušnými vlastníky (vyjádřil se L. 

Ulovec, J. Kufčák, konzultoval J. Kermes na základě vznesených otázek).  

 

- Rozšíření parkovacích ploch k bytovým jednotkám č. 2 a č. 4. J. Kermes konzultoval možnosti 

realizace rozšíření parkovacích ploch v částí stávajícího dvora včetně možnosti vybudování 

společného sklípku pod nově vzniklou parkovací plochou. Názor vyjádřil L. Ulovec, J. Kufčák s 

důrazem na vybudování zázemí pro popelnice na směsný a tříděný odpad, uspořádání poštovních 

schránek vybudování boxů pro příjem balíků. Pan J. Kufčák vyjádřil k potřebu zákresu ideového 

návrhu rozšíření parkovacích ploch a příslušenství.  

 



Výlučné užívání části pozemku ve spodní části zahrady před bytem č 1 (J. Consulting s.r.o.) a části 

specifikované v podkladech zaslaných J. Kermesem do programu shromáždění (vyjádřil se L. Ulovec, J. 

Kufčák, záměry konzultoval J. Kermes)  

 

- Vyčlenění společných ploch balkónů a teras ze společných částí domu a jejich přičlení k příslušným 

bytovým jednotkám (vyjádřil se L. Ulovec, P. Kočí, konzultoval J. Kermes).  

 

V rámci diskuse nad rámec projednávání změn v prohlášení vlastníka se vyjádřil J. Kufčák ke kvalitě 

stávajících oken, jejich výměně a možného způsobu financování nových oken včetně jejich instalace s 

ohledem na zateplení domu.  

 

Pan T. Cyrus se mimo shromáždění dodatečně nevyjádřil k diskutovaným tématům ani osobně, ani 

mailem. 



POZVÁNKA NA SHROMÁŽDĚNÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK

Výbor společenství vlastníků jednotek s názvem Společenství vlastníků Pod Ateliéry
1071/5, Praha 5, se sídlem: Pod Ateliéry 1071/5, 152 00 Praha 5, IČO: 26495945, zapsané v 
rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. S 1878,
svolává dle § 1207 odst. 1 občanského zákoníku shromáždění k zasedání.

Termín zasedání: 18. prosince 2024 od 18:00 hodin

Místo zasedání: salonek Hotelu SMARAGD, Geologická 1018/2a, 152 00 Praha 5 –
Hlubočepy

Pořad zasedání:

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele
2. Schválení účetní závěrky za rok 2023
3. Schválení aktualizované smlouvy o výkonu funkce
4. Seznámení s činností výboru v roce 2024
5. Seznámení s nabídkami na okna a zateplení
6. Schválení rozpočtu na vypracování projektu výměny oken a zateplení domu pro

stavební řízení
7. Schválení způsobu realizace výměny oken a zateplení jedním dodavatelem s jedinou

zárukou na celé dílo
8. Schválení způsobu financování výměny oken a zateplení domu
9. Odvolání členů výboru
10. Volba členů výboru

Bližší informace k jednotlivým bodům jsou obsaženy v podkladech, které jsou rozeslány
současně s touto pozvánkou na e-mailové adresy členů společenství (pokud jsou mu známy),
případně o jejich zaslání můžete požádat e-mailem zaslaným na predsedasvj@afinet.cz, popř.
telefonicky, pokud nemáte přístup k internetu, a domluvit si způsob předání podkladů
a jejich podobu.

Aby bylo shromáždění usnášeníschopné, musí být přítomna nejméně polovina všech
vlastníků, proto je Vaše účast důležitá. V případě, že se nemůžete zasedání shromáždění
zúčastnit, nechte se zastoupit v rámci plné moci, jejíž vzor je na druhé straně. Podpisy na plné
moci nemusí být úředně ověřeny. Plnou moc můžete udělit i kterémukoliv členu výboru.

V Praze dne 2. 12. 2024

Afinet s.r.o.
předseda výboru
zastupuje Jiří Kašpar



PLNÁ MOC

Zmocnitel:

Jméno a příjmení _____________________________________

Datum narození _____________________________________

Bytem _____________________________________

Uděluje tímto

Zmocněnci:

Jméno a příjmení _____________________________________

Datum narození _____________________________________

Bytem _____________________________________

Plnou moc, v jejímž rámci je zmocněnec oprávněn jednat jménem zmocnitele na zasedání
shromáždění Společenství vlastníků Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5, které zasedá dne 18. 12.
2024 od 18:00 hod. v salonku Hotelu SMARAGD, Geologická 1018/2a, 152 00 Praha 5 –
Hlubočepy. Zmocněnec je v rámci této plné moci oprávněn jménem zmocnitele zejména
vyjadřovat se ke všem projednávaným bodům a účastnit se veškerých hlasování.

V _____________________ dne ___________

___________________
Podpis zmocnitele

Plnou moc přijímám.

___________________
Podpis zmocněnce



Společenství vlastníků Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5
Pod Ateliéry 1071/5, 152 00 Praha 5,

zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek vedeném Městským soudem v Praze
sp. zn. S 1878, IČ: 26495945

___________________________________________________________________________

Podklady pro shromáždění vlastníků dne 18. 12. 2024

Ad 2) Schválení účetní závěrky za rok 2023

Výkaz zisku a ztrát, rozvaha a příloha účetní závěrky jsou v samostatných přílohách.

Společenství za rok 2023 nevykázalo žádný zisk. Výbor vhodnou alokací finančních

prostředků dosáhl v roce 2023 úrokového výnosu ve výši 40 086,82 Kč po zdanění. O tyto

úroky byly sníženy úhrady nákladů od vlastníků, zaplatili tedy o tuto částku méně.

Výbor v roce 2023 zajišťoval operativní činnosti, aby byl zajištěn chod SVJ, a dále se věnoval

činnostem jako např. úprava pojistné smlouvy, čištění střechy a okapů vapkou včetně opravy

prošlápnuté střechy poblíž terasy T. Cyruse, bourání a výstavba nové opěrné zídky u garáží

včetně výstavby parkovacího stání před bytovou jednotkou č.1 a instalace odtokového kanálu

ve vjezdu na pozemek, údržba střešního dřevěného podbití novým nátěrem, rekonstrukce

čerpacího vedení a armatur uvnitř odpadní jímky tlakové kanalizace, založení e-mailu SVJ,

kontrola plateb záloh vlastníků, předseda výboru se pak účastnil soudních jednání

v souvislosti s žalobou některých vlastníků. Činnost výboru je dále uvedena v zápisech ze

schůzí výboru.

Návrh usnesení: „Shromáždění schvaluje účetní závěrku za rok 2023.“

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

Ad 3) Schválení aktualizované smlouvy o výkonu funkce

Do předložené smlouvy o výkonu funkce byly zapracovány drobné úpravy textu a navýšena

odměna, která více odráží aktuální podmínky.

Návrh usnesení: „Shromáždění schvaluje předloženou smlouvu o výkonu funkce.“



Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

Ad 4) Seznámení s činností výboru v roce 2024

Výbor v roce 2024 prováděl operativní činnosti, aby byl zajištěn chod SVJ. Průběžně byla

prováděna kontrola plateb záloh vlastníků, předseda výboru se pak účastnil soudních jednání

v souvislosti s žalobou některých vlastníků. Předseda SVJ řeší s advokátní kanceláří dluh vůči

SVJ za výstavbu zídky, parkovacího stání a odtokového kanálu. Činnost výboru je dále

uvedena v zápisech ze schůzí výboru.

Byla provedena oprava vnitřního osvětlení domu. Výbor objednal hasicí přístroje do 3.NP,

4. NP, na půdu, k bytu č.1 a ke garážím v 1.NP. Výbor jedná s dodavatelem hydrantu včetně

montáže a instalace vodovodního potrubí na půdu domu.

Výbor čeká na nabídku od společnosti Alarmové systémy CZ s.r.o. na dodávku a instalaci

požárních čidel do prostor domu. S firmou jednáme o zajištění servisu pro Jablotron systém.

Výbor objednal servisní revizi tlakové kanalizace. Termín bude upřesněn. Výbor jednal s

dodavatelem střechy firmou René Martínek na instalaci zemnící desky pro hromosvod na SZ

rohu domu. Z kapacitních důvodů je firma schopna práce provést až v příštím roce. Výbor

jedná s firmou Schody-wippro na dodávku a instalaci stahovacích schodů na půdu domu.

Ad 5) Seznámení vlastníků s předloženými nabídkami na výměnu oken a

zateplení domu.

Výbor získal nabídky od 5 dodavatelů/výrobců oken a dvou dodavatelů na zateplení domu,

které jsou přílohou těchto podkladů. Podrobnosti uvede v diskuzi Jiří Kermes.

Ad 6) Schválení rozpočtu na vypracování projektu výměny oken a zateplení

domu pro stavební řízení.

Vzhledem k rozsáhlosti projektu na výměnu oken a zateplení domu je nutné zpracovat



projektovou dokumentaci, která bude jednak podkladem pro stavební řízení, ale bude se podle

tohoto projektu i řídit celá výstavba za přítomnosti stavebního dozoru. Ke zpracování projektu

bude vybrán nezávislý subjekt stranou dodavatele.

Návrh usnesení: „Shromáždění schvaluje rozpočet na zpracování projektu na výměnu oken

a zateplení v částce do 400 000 Kč .“

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

Ad 7) Schválení způsobu realizace výměny oken a zateplení jedním
dodavatelem s jedinou zárukou na celé dílo.

Rozsah a provázanost technických aspektů instalace oken se zateplením fasády si vyžaduje

jednoho dodavatele, který bude ručit za celé dílo.

Návrh usnesení: „Shromáždění schvaluje způsob realizace stavby jedním dodavatelem s

jedinou zárukou na celé dílo.“

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

Ad 8) Schválení způsobu financování výměny oken a zateplení domu

Výbor navrhuje následující způsoby financování:

1. formou mimořádného příspěvku z úspor každého vlastníka

2. formou mimořádného příspěvku z osobního úvěru každého vlastníka

3. částečné financování formou navýšení poplatků do dlouhodobé zálohy (fondu oprav)

4. formou úvěru uzavřeného Společenstvím vlastníků Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5

5. kombinace výše uvedených možností

Návrh usnesení: „Shromáždění schvaluje způsob financování…“

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny vlastníků.



Ad 9) Odvolání členů výboru
Tento bod navrhli někteří vlastníci ve své žádosti, která je přílohou těchto podkladů, a ve které

jsou uvedeny důvody a návrhy usnesení.

Návrh usnesení: „Shromáždění odvolává člena výboru společenství Afinet s.r.o., IČO:

27418111, člena výboru společenství Helenu Kermesovou a člena výboru Jiřího Kermese.“

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

Ad 10) Volba členů výboru
Tento bod navrhli někteří vlastníci ve své žádosti, která je přílohou těchto podkladů, a ve které

jsou uvedeny důvody a návrhy usnesení.

Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.


